22 2ª feira | 28/Out/2019  - Edição nº 10552

informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
Itapejara D’ Oeste-PR, 17 (dezessete) de Outubro de 2019.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 005/2019
104902/2019

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 257/2019 - Processo nº 4589/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2019

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fi ca adiada para o dia 12 de novembro de 2019 às
14:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada
na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a abertura da licitação da
Tomada de Preços, tipo menor preço global objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação, implantação e retirada de ma-
terial de rede provisória de iluminação pública entre a Avenida Espanha e Ginásio
de Esportes para a realização da festa de aniversário do Município de Ivaiporã.
O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no
Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivai-
porã, 25 de outubro de 2019. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente da Comissão de
Licitação.

105063/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2019

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de uniforme escolar para
compor o kit escolar a ser distribuído aos alunos da Rede Municipal de Ensino no
ano letivo de 2020. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07 de novembro de 2019 às
09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar
no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-
9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de outubro de 2019.
Élio Zub Junior
PREGOEIRO

104799/2019

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de mangueiras e conexões para manuten-
ção da frota do município de laranjeiras do sul/pr, exclusivo para microempresas
e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 11/11/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 24 de outubro de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

105085/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para aquisição de nitrogenio liquido que será destinado
ao programa de inseminação artifi cial do municipio, exclusivo para micro empresas
e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.

105087/2019

Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 12/11/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 24 de outubro de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO DEAVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 005/2019 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção (preventiva, corretiva e a conservação) dos estabelecimentos
municipais e das vias e logradouros urbanos, incluíndo o emprego de mão de
obra, materiais, disponibilização de ferramentas, equipamentos e outros itens
necessários a execução dos serviços, em atendimento as secretarias municipais.
Tipo Licitação: Menor Valor Global por Lote. Sistema de Registro de Preços.

O Sr. Presidente da Comissão de Licitação informa a alteração da data de
protocolo e abertura dos envelopes da Concorrência 005/2019, tendo em vista
que na data de 28/10/2019, foi declarado ponto facultativo pela Chefe do Poder
Executivo Municipal, conforme decreto 076/2019, publicado em 25/10/2019, no
órgão ofi cial de imprensa do município.

Protocolo: Envelopes e Credenciamento: 01 de novembro de 2019, até 13h15min.
Abertura dos Envelopes: 01 de novembro de 2019, às 13h30min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email licitacao@ls.pr.gov.br.
Laranjeiras do Sul-Pr, 25 de outubro de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação

104993/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 048/2019

O Prefeito Municipal de Mallet/PR, Sr. Moacir Alfredo Szinvelski, no uso de suas
atribuições legais, torna público e a quem interessar possa que:

Diante das razões expostas no memorando nº 082/2019 e a necessidade de alte-
ração no descritivo de alguns dos lotes do edital de Pregão Eletrônico 048/2019
e, com fundamento no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, e demais disposições
legais pertinentes decide:

REVOGAR o Processo Licitatório nº 172/2019, Pregão Eletrônico 048/2019, o
qual tem por objeto a aquisição de artefatos de concreto para utilização da Secre-
taria de Obras e Serviços Públicos.

Prefeitura Municipal de Mallet, 25 de outubro de 2019.

MOACIR ALFREDO SZINVELSKI
Prefeito Municipal

 105140/2019

Mallet

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Presencial nº PG/SMGP-0270/2019 – Objeto: Registro de preços para a
eventual  aquisição  de  produtos  descartáveis:  Fraldas  Infantis  (incluindo
demanda  judicial)  e  Geriátricas,  Absorventes  e  Roupas  íntimoas.  O  edital
poderá  ser  obtido  através  do  site  www.londrina.pr.gov.br.  Quaisquer
informações necessárias  pelos telefones (43) 3372-4953, ainda,  pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 25 de outubro de 2019. Fábio Cavazotti e
Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

105118/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
871592219

Documento emitido em 29/10/2019 09:23:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10552 | 28/10/2019 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.